CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL ANO FISCAL 2016

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

2098 053 290

244913 133

25914 116

505 900 876

2874781 415

MEF/DGPP RESUMEN COMPARATIVO DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM) Y CIR18A10F
EJECUCION DEL GASTO
08/05/2017 POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y GENERICA DEL GASTO PAGINA: 1
12:41:46 (EN SOLES)
CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL
(P|M) RECURSOS RECURSOS RECURSOS POR DONACIONES Y RECURSOS
CAT. GASTO ORDINARIOS DIRECTAMENTE OPERACIONES TRANSFERENCIAS DETERMINADOS
GEN. GASTO FTE. FINAN( RECAUDADOS OFICIALES DE TOTAL
. CREDITO
5 GASTOS CORRIENTES 68 845 816 717 12 645 906 362 54 997 622 2 266 002 825 13 953 868 435 97 766 591 961
0 RESERVA DE CONTINGENCIA 682 391 141 682 391 141
1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 32873412 402 2709 407 409 28744 877 2204 764 593 37816 329 281
2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 7710601 119 203 676 179 4 683 469 4524 455 808 12 443 416 575
3 BIENES Y SERVICIOS 18 427 400 856 9177810176 54 997 622 2146 792 966 6 488 937 912 36 295 939 532
4
5

OTROS GASTOS

6 GASTOS DE CAPITAL

RESERVA DE CONTINGENCIA

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS

7 SERVICIO DE LA DEUDA

~N o o b~ O

8 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

7 053 957 909
18 784 238 568
622 156 843
1373 316 466
161 086 464
16 152 757 848
474 920 947
655 999 897
655 999 897

310 099 465

2 349 996 381

59 061 638

879 876

2 276 864 988

13189 879
24 329 593

24 329 593

13521 582 963
9236 141
2139 156 539
40 038 279
11 298 452 004
34 700 000

10 647 624 303
10 647 624 303

59 867 397

1664 119 993

3907 445
122 627 685

1537584 863

100 923 243
100 923 243

229 809 246

12 023 380 772

205237 411
78 745 939
11733 238 059
6 159 363
741911 853
741911853

7653734 017
48 343 318 677
631 392 984
3780679 499
403 378 243
42998 897 762
528 970 189
12170 788 889
12170 788 889

TOTAL GENERAL

88 286 055 182

15 020 232 336

24 224 204 888

4 031 046 061

26 719 161 060

158 280 699 527

EJECUCION

CAT, ST FTE. FINAN(

GEN. GASTO

RECURSOS
ORDINARIOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE
CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS

TOTAL

5 GASTOS CORRIENTES

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
BIENES Y SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

6 GASTOS DE CAPITAL

a M w NP

4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS
5 OTROS GASTOS
6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
7 ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS
7 SERVICIO DE LA DEUDA
8 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

66 899 913 429.63
32 661 886 710.66
7443727 428.24
17 741 781 359.01
2094 021 699.59
6 958 496 232.13

13 763 721 561.04
1216 944 995.21
160 333 408.02
11911 959 573.01
474 483 584.80

655 943 389.62

655 943 389.62

10 644 959 050.88
2 437 306 961.00
191 385 898.70
7528 143 343.44
223 628 436.97
264 494 410.77
1633 240 663.81
58 229 767.15
409 676.24
1561 955 223.05

12 645 997.37

23735650.10 10039 162 277.53

23735 650.10

26 680 830.50

26 680 830.50

9 166 720 059.07
1999 810 522.08
17 849 710.76
7114 858 212.08

34201 614.15

10 039 162 277.53

1880 609 089.07
26 266 048.35
2 466 931.98
1780757 712.11
21947 282.58
49 171 114.05
1178 865 088.54
2078 487.52
113 664 839.34

1063 121 761.68

100 920 240.47

100 920 240.47

12 358 910 205.02
2012 974 363.04
4 337 815 491.66
5344 579 614.98
469 536 188.32
194 004 547.02

8 057 106 896.93
141 146 165.25
68 753 781.62
7 842 098 577.02
5108 373.04

681 497 007.57

681 497 007.57

91 811 072 605.10
37 138 434 083.05
11 975 395 750.58
32 421 942 860.04

2809 133 607.46
7 466 166 303.97
33799 654 269.39
3418209 937.21
361011 415.98
29 493 993 346.84
526 439 569.36
11 501 258 565.29

11 501 258 565.29

TOTAL GENERAL

81319578 380.29 12 301935364.79 19232563 167.10

3160 394 418.08

21097 514 109.52

137 111 985 439.78




